
SELÇUK ÜNİVERSİTESİ 

STRAEJİ GELİŞTİRME DAİRE BAŞKANLIĞI

RET VE İADE İŞLEMLERİNİN HYS’DE YÜRÜTÜLMESİ



RET VE İADE İŞLEMLERİNİN ELEKTRONİK 

ORTAMDA GERÇEKLEŞTİRİLMESİNE 

İLİŞKİN USUL VE ESASLAR

Amaç :

Bu Tebliğin amacı, nakden veya mahsuben tahsil edilen 

tutarlardan mevzuatı gereğince yapılan ret ve iade işlemlerinin 

elektronik ortamda yürütülmesini sağlamaktır.



Kapsam :

 Merkezi yönetim kapsamındaki kamu idareleri ile merkezi 

yönetim kapsamında olmamakla birlikte Hazine ve Maliye 

Bakanlığınca (Muhasebat Genel Müdürlüğü) geliştirilen bilişim 

uygulamaları üzerinden ret ve iade işlemlerini gerçekleştiren 

kamu idareleri bu Tebliğ hükümlerine tabidir.

 Vergi dairelerince yürütülen ret ve iade işlemleri ile vergi 

gelirlerinden yapılacak ret ve iade işlemleri bu Tebliğ kapsamında 

değildir.



Tanımlar :
Bu Tebliğde geçen; 

a) Bakanlık: Hazine ve Maliye Bakanlığını, 

b) Harcama birimi: Kamu idaresi bütçesinde ödenek tahsis edilen ve harcama yetkisi bulunan birimi, 

c) Harcama yönetim sistemi: Bakanlık tarafından geliştirilen ve muhasebe yönetim sistemi ile entegre çalışan, 

ödeme emri belgesi ile eki kanıtlayıcı belgelerin elektronik ortamda oluşturulduğu bilişim sistemini, 

d) Kamu idaresi: 2 nci maddenin birinci fıkrasında belirtilen her bir kamu idaresini, 

e) Kanıtlayıcı belge: İlgili mevzuatına göre, ret ve iadesi yapılacak işlemlerin belirlenmiş usul ve esaslara uygun 

olarak yapılmasına ilişkin olan ve ödeme emri belgesine eklenen belgeyi, 

f) Muhasebe işlem fişi: Mali işlemlerin muhasebeleştirilmesine esas bilgileri içeren ve muhasebe yetkilisince 

imzalanan muhasebe belgesini, 

g) Muhasebe yönetim sistemi: Bakanlık tarafından geliştirilen ve harcama yönetim sistemi ile entegre çalışan, 

ödeme emri belgesi ile eki kanıtlayıcı belgelerin elektronik ortamda iletildiği, muhasebe işlem fişlerinin 

elektronik ortamda oluşturulduğu bilişim sistemini, 

h) Ödeme emri belgesi: Kamu idarelerinin bütçelerinden yapılacak ödemeler ve diğer ödemelere ilişkin bilgiler ile 

bu süreçte görevli ve sorumlu olanların onay veya imzalarının bulunduğu ve ekinde gerçekleştirme belgelerinin 

yer aldığı, muhasebe işlem fişine eklenmesi zorunlu belgeyi, 

i) Ret ve iade belgesi: Ret ve iade işlemlerine ait gerekli bilgileri gösteren ve ödeme emri belgesine eklenen 

belgeyi, 

ifade eder. 



Tahsilat kayıtlarının harcama birimleriyle 

paylaşılması 

Bakanlıkça, muhasebe yönetim sisteminde kamu idaresi defterine 

harcama birimi adına yapılan tahsilatların, harcama yönetim sistemi 

üzerinden, ilgili kamu idaresinin/harcama biriminin erişim ve 

kontrolüne açılması sağlanır.



Ret ve iade işlem süreci

Tahsilatlardan yapılacak ret ve iadeler, harcama birimlerince 

ilgili mevzuatı gereği düzenlenmesi gereken belgelerin ödeme emri 

belgesine eklenerek elektronik ortamda muhasebe birimlerine 

iletilmesi suretiyle gerçekleştirilir.

Ret ve iade süreci başlatıldığında harcama yönetim sisteminde 

otomatik olarak ret ve iade belgesi oluşturulur.



Birinci fıkra kapsamında yapılacak işlemler; 18/10/2022 tarihli 
ve 31987 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Muhasebat Genel 

Müdürlüğü Genel Tebliği (Sıra No: 78) (Harcamaların Elektronik 
Ortamda Gerçekleştirilmesi)’nde belirtilen usul ve esaslara göre 

yürütülür.

Harcama birimince düzenlenen ret ve iadelere ilişkin ödeme 
emri belgesi ve eklerinin elektronik ortamda muhasebe birimine 

iletilmesi üzerine, muhasebe birimince gerekli kontroller yapılarak 
muhasebeleştirme işlemleri gerçekleştirilir.



Bakanlık, kamu idaresi ve/veya tahsilatın kaydedildiği yardımcı 

hesap bazında sürecin harcama yönetim sistemi üzerinden yapılmasını 

zorunlu hale getirebilir.

Beşinci fıkraya göre zorunluluk getirilen işlemler Bakanlıkça, 

harcama birimlerine ve muhasebe birimlerine duyurulur. 



Sorumluluk

Harcama birimlerinin ve muhasebe birimlerinin ilgili mevzuattan 

kaynaklı sorumlulukları devam eder.

Ret ve iade işlemlerine ilişkin harcama birimince muhasebe 

birimine yapılması gerekli bildirimler, harcama yönetim sistemi 

üzerinden ödeme emri belgesi düzenlenmesi ve muhasebe yönetim 

sistemine gönderilmesi suretiyle yapılmış sayılır.



Yetki

Bakanlık, bu Tebliğ kapsamındaki iş ve işlemleri kılavuzlar ile 

açıklamaya ve ortaya çıkacak tereddütleri gidermeye yetkilidir.



HAZİNE ve MALİYE BAKANLIĞI 

Muhasebat Genel Müdürlüğü ‘nün Yazısı

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu'nun Ek 4 üncü

maddesinde; "(1) Bu Kanun kapsamında yer alan tüm iş ve işlemler 

elektronik ortamda gerçekleştirilebilir. Bu maddenin uygulanması ile 

ilgili olarak Hazine ve Maliye Bakanlığı; 

a) Defter, kayıt, belge ve benzeri içeriklerin elektronik ortamda 

oluşturulması, kaydedilmesi, iletilmesi, muhafaza ve ibrazına 

ilişkin usul ve esasları belirlemeye, 

b) Elektronik ortamda gerçekleştirilen işlemlerin kaynağı, 

bütünlüğü, gizliliği ve güvenliğinin sağlanmasına yönelik 

sertifika altyapısı oluşturmaya veya mevcut olan altyapıları 

kullanmaya, … yetkilidir." hükmüne yer verilmiştir



Anılan maddeye ve Bütünleşik Kamu Mali Yönetim Bilişim Sistemi Uygulama Usul ve Esasları 

Hakkında Yönetmelik ile Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliği'nin ilgili hükümlerine dayanılarak 

kamu idareleri adına nakden veya mahsuben tahsil edilen tutarlardan mevzuatı gereğince ret ve iadesi 

yapılması gereken ödemelerin elektronik ortamda yürütülmesini sağlamak amacıyla Muhasebat Genel 

Müdürlüğü Genel Tebliği (Sıra No: 89) (Ret ve İade İşlemlerinin Elektronik Ortamda Gerçekleştirilmesine 

İlişkin Usul ve Esaslar) 22/05/2024 tarih ve 32553 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıştır.



Söz konusu Tebliğ kapsamında, Harcama Yönetim Sisteminde (HYS) kontrol düzeyinin 

artırılması, birimler arası yazışmaların azaltılarak zaman ve maliyet tasarrufunun sağlanması ve 

işlemlerin elektronik ortamda gerçekleştirilmesi amacıyla "Ret ve İade İşlemleri Modülü" ile "Ret ve

İade Belgesi" geliştirilmiş ve uygulamaya hazır hale getirilmiştir.



Mevcut durumda muhasebe birimince harcama birimi adına kayıt altına alınan tahsilatlardan

yapılması gereken ret ve iade ödemeleri muhasebe birimince Muhasebe Yönetim Sistemi

üzerinden gerçekleştirilmektedir.

Geliştirilen "Ret ve İade Modülü" ile Muhasebe Yönetim Sisteminde kamu idaresi defterine ilgili

harcama birimi adına kaydedilen tahsilat kayıtlarının, HYS üzerinden harcama biriminin erişim ve

kontrolüne açılması sağlanacaktır.



Ret ve iade işlemlerine ilişkin süreç, harcama birimince Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliği 

gereği hazırlanması gereken belgeler ile HYS'de otomatik olarak oluşturulan "Ret ve İade Belgesi"nin

ödeme emri belgesine eklenmesi ve ödeme emri belgesi ile eki kanıtlayıcı belgelerin elektronik ortamda 

muhasebe birimine iletilmesi suretiyle yürütülecektir.



Uygulamaya ilişkin detaylara, ekte ve HYS Yardım modülünde yer alan "Harcama Yönetim 

Sistemi Ret ve İade İşlemleri Uygulama Kılavuzu" isimli dokümandan erişim sağlanabilecektir. 

Bu çerçevede, 29/07/2024 tarihinden itibaren, kamu idareleri adına nakden veya mahsuben tahsil 

edilen tutarlardan (vergi, resim, harç gibi vergi dairelerince tahsil edilenler hariç) mevzuatı gereğince ret 

ve iadesi yapılması gereken ödemelerin harcama birimlerince "Ret ve İade İşlemlerinin Elektronik 

Ortamda Gerçekleştirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar konulu (Sıra No: 89) Muhasebat Genel Müdürlüğü 

Genel Tebliği" hükümlerine göre HYS'de yürütülmesi gerekmektedir.



Harcama Yönetim Sistemi Ret ve İade 

İşlemleri Uygulama Kılavuzu 

Harcama süreçlerinde kontrol düzeyinin artırılması, birimler arası yazışmaların 
azaltılarak zaman ve maliyet tasarrufunun sağlanması amacıyla Harcama Yönetim 
Sisteminde (HYS) “Ret ve İade İşlemleri Modülü” oluşturulmuştur. Muhasebe birimince 
(tüm muhasebe birimlerince harcama birimi adına olabilir) Muhasebe Yönetim Sisteminde 
harcama birimi adına yapılan tahsilatlar HYS’de harcama birimince sorgulanabilmektedir. 
Sorgulanan tahsilatlardan ret ve iade süreci başlatılmak istenen kayıtlar seçilerek Ödeme 
Emri Belgesi (ÖEB) oluşturulacaktır. Oluşturulan ÖEB ekine hangi tahsilatların ret ve iade 
ödemesinin yapıldığı bilgisini gösteren “Ret ve İade Belgesi” eklenecektir. Ayrıca Merkezi 
Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinde sayılan diğer belgeler de elektronik ortamda ÖEB 
ekine eklenerek Muhasebe Yönetim Sistemine iletilecektir. Harcama birimince ÖEB ve 
eklerinin elektronik ortamda muhasebe birimine iletilmesi durumunda muhasebe birimince; 
ilgili mevzuatından kaynaklanan yetki, görev ve sorumluluklar çerçevesinde gerekli 
kontroller yapılarak muhasebe işlem fişi düzenlemek suretiyle muhasebeleştirme işlemleri 
yapılacaktır. 























Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar

Tahsilat işlemlerinin doğru ve eksiksiz yapılabilmesi için birimler tarafından 

bilgilendirilmelerin aşağıdaki hususlara dikkat edilerek yapılması önem arz 

etmektedir.

1) Tahsilat hesabımıza yapılan ödemelerde ödemenin ne için yapıldığının açık, 

anlaşılır ve doğru  bir şekilde yazılması

2) Ödeme başka birinin hesabından yapılmış ise ilgili kişinin TC, Ad Soyad

bilgilerinin belirtilmesi

3) Tahsilat hangi birim adına yapılacaksa açıklamaya eklenmesi



Ret ve İade İşlemleri İçin;

1) Ödeme yapılan kişinin kimlik, banka ve tutar bilgilerinin doğru girilmesi

2) Taleplerin dilekçe formatına uygun olarak alınması ve varsa kanıtlayıcı 

evrakların ilgililerden talep edilmesi

3) İşlem süreçleri tamamlanıncaya kadar evrak takibinin dikkatle yapılması

4) Ret ve iade işlemi için kanunen belirlenen bir süre varsa bu süre içerisinde 

işlem süreçlerinin tamamlanması



Teşekkür Ederim…

Yeliz YILDIZ


